Открытое акционерное общество
«Сафоновомясопродукт»

215500, Смоленская область, г. Сафоново, ул. Радищева, д.11
П Р О Т О К О Л № 86
заседания Совета директоров ОАО «Сафоновомясопродукт»

г. Сафоново                                                                                                            «20»  мая 2021г.

Смоленская область
Дата проведения заседания Совета директоров- «19» мая 2021года

Количественный состав Совета директоров   -  5 человек

Присутствуют на заседании 5 членов Совета директоров (Петров Юрий Анатольевич, Динкевич Сергей Леонидович, Носов Дмитрий Анатольевич, Бычков Валерий Александрович, Азаренок Юрий Васильевич).
Кворум имеется. Заседание Совета директоров правомочно.
Председатель заседания: Петров Юрий Анатольевич-председатель Совета директоров.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О формировании списка кандидатур для голосования по выборам персонального состава Совета директоров и ревизионной комиссии Общества.

2. О созыве годового общего собрания акционеров ОАО «Сафоновомясопродукт».

3. Предварительное утверждение годового отчета Общества.
1. СЛУШАЛИ: О формировании списка кандидатур для голосования по выборам персонального состава Совета директоров и ревизионной комиссии Общества.
         Председатель Совета директоров Петров Ю.А. доложил о том, что от акционера –юридического лица- ООО «Инком Маркет», владеющего 31.85% акций Общества, поступило предложение о выдвижении следующих кандидатур в выборные органы ОАО «Сафоновомясопродукт»:
В Совет директоров Общества:

1. Петрова Юрия Анатольевича

2. Динкевича Сергея Леонидовича

3. Азаренка Юрия Васильевича

4. Носова Дмитрия Анатольевича
5. Бычкова Валерия Александровича

В ревизионную комиссию Общества:

1. Лопина Сергея Владимировича

2. Левчук Веронику Николаевну
3. Ледневу Елену Вячеславовну

Предложение подано в письменной форме. Предлагается включить выдвинутые кандидатуры в список и бюллетень для голосования на годовом общем собрании акционеров.
РЕШИЛИ: Включить следующих кандидатов в список и бюллетень для голосования:

- по выборам Совета директоров:

1. Петрова Юрия Анатольевича

2. Динкевича Сергея Леонидовича

3. Азаренка Юрия Васильевича

4. Носова Дмитрия Анатольевича
5. Бычкова Валерия Александровича

- по выборам ревизионной комиссии:

1. Лопина Сергея Владимировича

2. Левчук Веронику Николаевну
3. Ледневу Елену Вячеславовну

Голосовали:            «За» - единогласно

2. СЛУШАЛИ: О созыве годового общего собрания акционеров ОАО «Сафоновомясопродукт».
Председатель Совета директоров Петров Ю.А. сообщил о возможности созыва годового общего собрания акционеров в форме заочного голосования, также, необходимости утвердить дату окончания приема бюллетеней и почтовый адрес для их направления акционерами общества.
РЕШИЛИ:

1) Созвать годовое общее собрание акционеров ОАО «Сафоновомясопродукт». Дата проведения собрания (дата окончания приема заполненных бюллетеней для голосования)  «24» июня 2021 года в форме заочного голосования. Последним днем приема Обществом заполненных бюллетеней для голосования является день, предшествующий дате проведения собрания (дате окончания приема заполненных бюллетеней для голосования). Почтовый адрес, по которому должны направляться заполненные бюллетени для голосования: 215500, Смоленская область, город Сафоново, улица Радищева, дом 11.
Голосовали:          «За» - единогласно

2) Установить, что право на участие в общем собрании имеют акционеры, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров, составленный на основании данных реестра по состоянию на «30» мая 2021 г.

Голосовали:         «За» - единогласно.

3) Информирование акционеров о проведении общего собрания акционеров в форме заочного голосования осуществить путем направления заказным письмом в адрес лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров и зарегистрированных в реестре акционерного общества, сообщения о проведении годового общего собрания акционеров и размещения данного сообщения  на сайте в сети интернет: safmeat.ru.
Голосовали:        «За» - единогласно

4) Включить в перечень предоставляемых документов: годовой отчет Общества; документы, составляющие годовую бухгалтерскую отчетность; сведения о кандидатах в выборные органы Общества; проекты формулировок решений по вопросам повестки  дня собрания. Акционеры Общества могут ознакомиться с материалами, подлежащими предоставлению при подготовке к проведению общего собрания акционеров Общества по адресу: Смоленская область, г. Сафоново, ул. Радищева, д. 11, в течение 20 дней до даты проведения общего собрания акционеров, в рабочие дни и часы Общества.
Голосовали:       «За»  - единогласно.

5) Утвердить следующую повестку дня собрания:
· Утверждение годового отчета Общества
· Утверждение годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета о финансовых результатах, распределение прибыли  ОАО «Сафоновомясопродукт» по результатам  2020 финансового года.
· Избрание членов Совета директоров
· Избрание членов ревизионной комиссии
· Утверждение аудитора Общества.

Голосовали:        «За» – единогласно

6) Утвердить и внести в бюллетени для голосования на годовом общем собрании акционеров Общества следующие формулировки решений по вопросам повестки дня:
- по вопросу №1: «Утвердить годовой отчет Общества, годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о прибыли. Прибыль, полученную по итогам 2020 финансового года направить на пополнение оборотных средств».
- по вопросу №2: «Избрать членами Совета директоров Общества: Петрова Юрия Анатольевича, Динкевича Сергея Леонидовича, Азаренка Юрия Васильевича, Бычкова Валерия Александровича, Носова Дмитрия Анатольевича»

- по вопросу №3: «Избрать членами ревизионной комиссии Общества: Лопина Сергея Владимировича, Левчук  Веронику Николаевну, Ледневу Елену Вячеславовну».

- по вопросу №4: «Утвердить аудитором Общества ООО «Аудиторская фирма «Аудит- Кристалл»

Голосовали:        «За» – единогласно
7) Утвердить форму и текст бюллетеней для голосования по вопросам повестки дня  годового общего собрания акционеров.
Голосовали:        «За» – единогласно
8) Для выполнения функций счетной комиссии на годовом общем собрании акционеров привлечь регистратора Общества, заключив с ним соответствующий договор.

Голосовали:        «За» – единогласно

3. СЛУШАЛИ: «Доклад Генерального директора по годовому отчету Общества»
Генеральный директор Бычков В.А. ознакомил присутствующих с годовым отчетом Общества.

РЕШИЛИ: Одобрить представленный генеральным директором проект годового отчета Общества и рекомендовать его для утверждения годовым общим собранием акционеров. Рекомендовать общему собранию акционеров не объявлять о выплате дивидендов по итогам работы за 2020 год, а полученную прибыль направить на пополнение оборотных средств.

Голосовали:      «За» -  единогласно.
Приложение:

1. Текст Сообщения о проведении годового общего собрания акционеров ОАО «Сафоновомясопродукт»

2. Текст бюллетеней для голосования по вопросам повестки дня  годового общего собрания акционеров.
Председатель Совета директоров                                                                               Ю.А. Петров